DEPARTAMENTO DE CIENCIAS DE LA ENERGÍA Y
MECÁNICA
ANÁLISIS Y EVALUACIÓN DE CONFORMIDAD DEL
COMPORTAMIENTO DINÁMICO DE
AMORTIGUADORES A GAS COILOVERS Y
DETERMINACIÓN DE CURVAS ÓPTIMAS DE
TRABAJO.
AUTORA: Mayorga Santana, María Gabriela

Amortiguador
Diámetro
exterior del
pistón, Ø1
Diámetro interior
de la varilla, Ø2
Diámetro
exterior de la
carcasa exterior,
Ø3
Diámetro
apropiado de
nudillo, Ø4 (por
referencia)
Paso de Rosca
ST20-28-45 20 28 45 44.7 M12x1.25
M14x1.5ST20-28-48.6 48.6 48.3
ST20-28-50.8 50.8 50.5
ST20-30-45 30 45 44.7
ST20-30-48.6 48.6 48.3
ST20-30-50.8 50.8 50.5
ST22-32-50.8 22 32
ST22-32-54 54 53.6
ST25-35-54 25 35
FORMA Y DIMENSIONES DEL CUERPO DEL PUNTAL
ORIGINAL ST 22-32-54; M14x1,5.
ALTERNO 1 ST 20-28-50.8; M14x1,5.
ALTERNO 2 ST 22-32-50.8; M14x1,5.